NORME
I N TE R N AT I O NA LE
IS0
5950
Deuxième edition
199 1 -04-0 1
Tôles en acier au carbone laminées à froid,
revêtues en continu d’un dépôt électrolytique

0,7 x 1200 mm x bobine, 20000 kg pour fabriquer des
boîtes à gâteaux, # 6201.
Exemple de commande type:
5
iTeh STANDARD PREVIEW
(standards.iteh.ai)
ISO 5950:1991
61dce29cc82f/iso-5950-1991
I S 0  5950:1991(F)
Tableau 2 - Masse du revêtement (total des deux
faces)
Desi-
gnation
du
revête-
ment
SN56
SN112
SN168
SN224
Revête-
nominal
11,2
16,8 r 22,4
Limite minimal
Essai en trois
points
glm* (de tôle)
3,7
7 , 3
11,o
14,6
de vérlflcation
Essal en un
polnt
g/m2 (de tôle)
Étant donné les nombreuses variables et les conditions
changeantes caractérisant le procédé de revêtement
électrolytique d’étain, l a  masse du revêtement n’est
pas toujours répartie également entre les deux faces
d’une tôle ni d’une rive à l’autre. Cependant, on peut
s’attendre normalement à trouver au moins 40 de
la limite de vérification pour l’essai en un polnt sur
chaque face.
6
iTeh STANDARD PREVIEW
(standards.iteh.ai)
ISO 5950:1991
61dce29cc82f/iso-5950-1991
I S 0  5950:1991 (F)
I 53 I 52
Tableau 3 - Propriétés mécaniques
A min.% 2) R, max. 1 )
Qualité du metal de base
Désignation Nom Nlmmz I,o =50  mm I = 80 mm
53
commerciale
pour emboutissage
52
03 34 pour emboutissage
profond
36 profond avec I I 37 1 340 calmage spécial
(non vieillissant)
04
R m
A
I , ,
HRB
HR30T = dureté Rockwell échelle 30T
1 N/mm* = 1 MPa
= resistance à la traction